
Тамбовское областное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 

«Мичуринский аграрный техникум»
(ТОГБОУ СПО «Мичуринский аграрный техникум»)

П Р И К А З

23.12.2013 г. № 139
с. Турмасово

О внедрении модели эффективного контракта

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы 
оплаты груда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012- 
2018 годы (утверждена распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26.11.2012 № 2190-р), Планом мероприятий («дорожной 
картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности образования и науки» (утвержден распоряжением 
правительства Российской Федерации от 32.12.2012 № 2620-р),
Методических рекомендаций Минобрнауки России по разработке 
показателей эффективности (утверждены Министерством образования и 
науки РФ от 18.06.2013), на основании письма Управления образования и 
науки Тамбовской области «О направлении методических рекомендаций» от 
02.12.2013 № 1.04-61/5210 в целях уточнения показателей, критериев, 
условий и размеров осуществления стимулирующих выплат работникам 
ТОГБОУ СПО «Мичуринский аграрный техникум» и внесения изменений в 
Положение об оплате труда работников 101 БОУ C1IO «Мичуринский 
аграрный техникум» в части установления конкретных размеров окладов 
(ставок), показателей, критериев, условий и размеров стимулирующих 
выплат работникам, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать проект показателей эффективности деятельности 
педагогических работников и индикаторов, на основании которых будет 
осушес ил я : :у учет результатов их деятельности.

2. Для разработки проекта показателей эффективности деятельности 
педагогических работников и индикаторов, на ОСНОВШШ КОТОрШ будет 
осуществляться учет результатов их деятельности создать комиссию в 
составе:

Председатель -  Гуселышкова С.Ю., замдиректора по УПР;
Члены комиссии:
Мартынова П.П. -  главный бухгалтер;
Кузьмиг Е.П. -  замдиректора по УПР;
Макаров;. Г.С. -  заведующая учебной частью;
Бабанин \.Б. — заведующий отделом;



Копачевская Т.И. -  библиотекарь;
Ерохина В.П. -  преподаватель.
3. В срок до 10.01.2014 представить проект показателей эффективна 

деятельности педагогических работников и индикаторов, на основ- 
которых будет осуществляться учет результатов их деятельности 
согласование педагогического совета техникума.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора 
УПР Гусельникову С.Ю.

Директор ТОГБОУ СПО 
«Мичуринский аграрный техникум:


